10/09/2020 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=608107

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=608107 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 3168 / 2020 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.042378/2020-65
Seropédica-RJ, 01 de setembro de 2020.

RESOLVE

Designar os docentesRoberto Botelho Rondinini , matrícula Siape 1333234 - titular e
Katia Emmerick Andrade, matrícula Siape 2126772 - suplente, para representarem os
cursos de graduação em Letras Português/Literaturas e
Português/Espanhol/Literaturas da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro -
campus Nova Iguaçu, na Comissão Permanente de Formação de Professores da
UFRRJ, com vigência de 2 (dois) anos, a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 02/09/2020 12:44 )
JOECILDO FRANCISCO ROCHA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (12.28.01.20)
Matrícula: 1195003

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3168, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 01/09/2020 e o código de verificação: c21c52184a

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf